REQUERIMENTO Nº 038/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a  Sua Excelência Deputado Federal Geraldo Resende, com
cópias a Sua Excelência, Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, ao Senhor Jefferson
Campos Zakimi, Secretário Municipal de Saúde, solicitando  a viabilização de recursos para a
aquisição de uma ambulância , para atender especificamente o P.A Uirapuru neste município.

				JUSTIFICATIVA:

				O Projeto de Assentamento Uirapuru fica distante da cidade, e conta , conta com
significante número de habitantes, fator este que favorece a necessidade do mencionado
veículo, o qual será destinado ao  transporte de pessoas em casos de emergência, benefício
este que permitirá  o socorro imediato que poderá salvar vidas. Com isso, contamos com o
apoio do nobre Deputado para que o referido recurso seja viabilizado visando o atendimento
do pleito.

                                     Sala das Sessões em  11 de dezembro de  2013

                                         VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES -